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（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（1）経常収益

基本財産運用益 150,000,000 150,000,000 0

特定資産運用益 384,000,000 384,000,000 0

助成金収益 2,894,788,000 2,893,752,000 1,036,000

(2,893,752,000) (2,893,752,000) 0

子どもゆめ基金助成金 (1,036,000) 1,036,000

募金収益 20,790,000 20,790,000 0

寄付金収益 1,000,000 1,000,000 0

負担金収益 7,100,000 7,100,000 0

参加費収益 7,500,000 7,500,000 0

土地賃貸料収益 366,109,000 366,109,000 0

雑　収　益 2,176,000 2,176,000 0

3,833,463,000 3,832,427,000 1,036,000

　（2）経常費用

①事業費

役員報酬 37,280,000 37,280,000 0

役員福利厚生費 4,392,000 4,392,000 0

給料手当 239,665,000 239,665,000 0

福利厚生費 48,452,000 48,452,000 0

賞与引当金繰入額 6,347,000 6,347,000 0

5,598,000 5,598,000 0

退職給付費用 13,253,000 13,253,000 0

修繕助成金 941,400,000 941,400,000 0

舟艇等配備費 40,600,000 40,600,000 0

器具備品配備費 22,657,000 22,657,000 0

舟艇等購入費 2,000,000 2,000,000 0

開設運営助成金 650,170,000 650,170,000 0

拠点整備助成金 300,000,000 300,000,000 0

助成金 34,732,000 34,732,000 0

運営助成金 150,000 150,000 0

減価償却費 8,722,000 8,722,000 0

研　修　費 108,368,000 108,368,000 0

諸　会　費 154,000 154,000 0

会　議　費 29,855,000 29,815,000 40,000 助成金採択により事業費増

支　援　金 729,470,000 729,470,000 0

運営支援金 1,815,000 1,815,000 0

旅費交通費 104,368,000 103,616,000 752,000 助成金採択により事業費増

通信運搬費 17,853,000 17,793,000 60,000 助成金採択により事業費増

保守管理費 13,925,000 13,925,000 0

消耗備品費 24,104,000 24,104,000 0

消耗品費 17,123,000 16,833,000 290,000 助成金採択により事業費増

被　服　費 7,292,000 7,292,000 0

記念品費 9,434,000 9,434,000 0

新聞図書費 3,561,000 3,561,000 0

修　繕　費 17,915,000 17,915,000 0

印刷製本費 21,825,000 21,700,000 125,000 助成金採択により事業費増

光熱水料費 3,410,000 3,410,000 0

燃　料　費 205,000 205,000 0

賃　借　料 103,877,000 103,567,000 310,000 助成金採択により事業費増

保　険　料 3,422,000 3,422,000 0

諸　謝　金 9,029,000 8,909,000 120,000 助成金採択により事業費増

委　託　費 109,222,000 109,222,000 0

調査研究費 6,000,000 6,000,000 0

広　報　費 4,380,000 4,380,000 0

租税公課 35,240,000 35,240,000 0

雑　  費 4,444,000 4,439,000 5,000 助成金採択により事業費増

3,741,709,000 3,740,007,000 1,702,000

2025年度　収支予算書一部変更＜損益予算＞
2025年4月1日から2026年3月31日

科　　　目 変更予算額 予算額 増減額 変更理由

日本財団助成金

経常収益計

役員退職慰労引当金繰入額

事業費合計

収支予算書一部変更
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科　　　目 変更予算額 予算額 増減額 変更理由

②管理費

役員報酬 10,220,000 10,220,000 0

役員福利厚生費 1,448,000 1,448,000 0

給料手当 8,994,000 8,994,000 0

福利厚生費 1,770,000 1,770,000 0

賞与引当金繰入額 202,000 202,000 0

1,400,000 1,400,000 0

退職給付費用 1,150,000 1,150,000 0

減価償却費 178,000 178,000 0

研　修　費 372,000 372,000 0

諸　会　費 712,000 712,000 0

会　議　費 1,130,000 1,130,000 0

旅費交通費 3,373,000 3,373,000 0

交　際　費 2,400,000 2,400,000 0

通信運搬費 702,000 702,000 0

保守管理費 2,302,000 2,302,000 0

消耗備品費 161,000 161,000 0

消耗品費 147,000 147,000 0

新聞図書費 12,000 12,000 0

修　繕　費 385,000 385,000 0

印刷製本費 219,000 219,000 0

光熱水料費 1,000,000 1,000,000 0

賃　借　料 7,007,000 7,007,000 0

保　険　料 102,000 102,000 0

諸　謝　金 908,000 908,000 0

委　託　費 4,913,000 4,913,000 0

租税公課 385,000 385,000 0

雑　　費 176,000 176,000 0

51,768,000 51,768,000 0

3,793,477,000 3,791,775,000 1,702,000

39,986,000 40,652,000 △ 666,000

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

0 0 0

（2）経常外費用

0 0 0

0 0 0

0 0 0

39,986,000 40,652,000 △ 666,000

20,000,000 20,000,000 0

19,986,000 20,652,000 △ 666,000

一般正味財産期首残高 21,766,002,714 22,384,908,075 △ 618,905,361 2024決算額に変更

一般正味財産期末残高 21,785,988,714 22,405,560,075 △ 619,571,361

Ⅱ指定正味財産増減の部

助成金収益 2,809,056,000 2,808,020,000 1,036,000 民間助成金の増

助成金返還金 △ 125,362,000 0 △ 125,362,000 日本財団助成金返還金

一般正味財産への振替額 △ 2,915,578,000 △ 2,914,542,000 △ 1,036,000 助成金採択により振替額の増

当期指定正味財産増減額 △ 231,884,000 △ 106,522,000 △ 125,362,000

指定正味財産期首残高 5,384,813,783 4,464,282,709 920,531,074 2024決算額に変更

指定正味財産期末残高 5,152,929,783 4,357,760,709 795,169,074

Ⅲ正味財産期末残高 26,938,918,497 26,763,320,784 175,597,713

役員退職慰労引当金繰入額

管理費合計

税引前当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

経常費用計

当期経常増減額

経常外収益計

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替額

2



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（1）経常収益

基本財産運用益 150,000,000 93,000,000 57,000,000

特定資産運用益 384,000,000 384,000,000

助成金収益 2,894,788,000 2,894,788,000

(2,893,752,000) (2,893,752,000)

子どもゆめ基金助成金 (1,036,000) (1,036,000)

募金収益 20,790,000 20,790,000

寄付金収益 1,000,000 1,000,000

負担金収益 7,100,000 7,100,000

参加費収益 7,500,000 7,500,000

土地賃貸料収益 366,109,000 366,109,000

雑　収　益 2,176,000 2,026,000 150,000

3,833,463,000 3,410,204,000 366,259,000 57,000,000

　（2）経常費用

①事業費

役員報酬 37,280,000 34,950,000 2,330,000

役員福利厚生費 4,392,000 4,117,000 275,000

給料手当 239,665,000 233,842,000 5,823,000

福利厚生費 48,452,000 47,439,000 1,013,000

賞与引当金繰入額 6,347,000 6,145,000 202,000

5,598,000 5,248,000 350,000

退職給付費用 13,253,000 12,778,000 475,000

修繕助成金 941,400,000 941,400,000

舟艇等配備費 40,600,000 40,600,000

器具備品配備費 22,657,000 22,657,000

舟艇等購入費 2,000,000 2,000,000

開設運営助成金 650,170,000 650,170,000

拠点整備助成金 300,000,000 300,000,000

助成金 34,732,000 34,732,000

運営助成金 150,000 150,000

減価償却費 8,722,000 8,722,000

研　修　費 108,368,000 108,368,000

諸　会　費 154,000 149,000 5,000

会　議　費 29,855,000 29,855,000

支　援　金 729,470,000 729,470,000

運営支援金 1,815,000 1,815,000

旅費交通費 104,368,000 104,368,000

通信運搬費 17,853,000 17,573,000 280,000

保守管理費 13,925,000 12,546,000 1,379,000

消耗備品費 24,104,000 24,104,000

消耗品費 17,123,000 17,069,000 54,000

被　服　費 7,292,000 7,292,000

記念品費 9,434,000 9,434,000

新聞図書費 3,561,000 3,561,000

修　繕　費 17,915,000 17,750,000 165,000

印刷製本費 21,825,000 21,759,000 66,000

光熱水料費 3,410,000 2,805,000 605,000

燃　料　費 205,000 205,000

賃　借　料 103,877,000 86,372,000 17,505,000

保　険　料 3,422,000 3,401,000 21,000

諸　謝　金 9,029,000 8,127,000 902,000

委　託　費 109,222,000 106,547,000 2,675,000

調査研究費 6,000,000 6,000,000

広　報　費 4,380,000 4,380,000

租税公課 35,240,000 4,160,000 31,080,000

雑　  費 4,444,000 4,368,000 76,000

3,741,709,000 3,676,428,000 65,281,000 0

2025年度　収支予算書会計別内訳表＜損益予算＞
2025年4月1日から2026年3月31日

科　　　目

経常収益計

事業費合計

日本財団助成金

役員退職慰労引当金繰入額

公益目的事業会計 法人会計予算合計 収益事業等会計
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科　　　目 公益目的事業会計 法人会計予算合計 収益事業等会計

②管理費

役員報酬 10,220,000 10,220,000

役員福利厚生費 1,448,000 1,448,000

給料手当 8,994,000 8,994,000

福利厚生費 1,770,000 1,770,000

賞与引当金繰入額 202,000 202,000

1,400,000 1,400,000

退職給付費用 1,150,000 1,150,000

減価償却費 178,000 178,000

研　修　費 372,000 372,000

諸　会　費 712,000 712,000

会　議　費 1,130,000 1,130,000

旅費交通費 3,373,000 3,373,000

交　際　費 2,400,000 2,400,000

通信運搬費 702,000 702,000

保守管理費 2,302,000 2,302,000

消耗備品費 161,000 161,000

消耗品費 147,000 147,000

新聞図書費 12,000 12,000

修　繕　費 385,000 385,000

印刷製本費 219,000 219,000

光熱水料費 1,000,000 1,000,000

賃　借　料 7,007,000 7,007,000

保　険　料 102,000 102,000

諸　謝　金 908,000 908,000

委　託　費 4,913,000 4,913,000

租税公課 385,000 385,000

雑　　費 176,000 176,000

51,768,000 51,768,000

3,793,477,000 3,676,428,000 65,281,000 51,768,000

39,986,000 △ 266,224,000 300,978,000 5,232,000

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

0 0 0 0

（2）経常外費用

0 0 0 0

0 0 0 0

0 265,558,000 △ 265,558,000 0

39,986,000 △ 666,000 35,420,000 5,232,000

20,000,000 20,000,000

19,986,000 △ 666,000 15,420,000 5,232,000

一般正味財産期首残高 21,766,002,714 17,650,901,725 1,465,942,635 2,649,158,354

一般正味財産期末残高 21,785,988,714 17,650,235,725 1,481,362,635 2,654,390,354

Ⅱ指定正味財産増減の部

助成金収益 2,809,056,000 2,809,056,000 0 0

助成金返還金 △ 125,362,000 △ 125,362,000 0 0

一般正味財産への振替額 △ 2,915,578,000 △ 2,915,578,000 0 0

当期指定正味財産増減額 △ 231,884,000 △ 231,884,000 0 0

指定正味財産期首残高 5,384,813,783 5,384,813,783 0 0

指定正味財産期末残高 5,152,929,783 5,152,929,783 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 26,938,918,497 22,803,165,508 1,481,362,635 2,654,390,354

当期一般正味財産増減額

当期経常増減額

経常外収益計

当期経常外増減額

経常外費用計

経常費用計

他会計振替額

税引前当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

管理費合計

役員退職慰労引当金繰入額
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①資金調達の見込みについて

あり R なし

事業区分

②設備投資の見込みについて

R あり なし

事業区分 設備投資の内容

公益目的事業会計

法人会計
事務所移転費

公益目的事業会計 公式ホームページリニューアル費用

【資金調達及び設備投資の見込みについて】

設備投資の予定

資金調達の方法支出又は収入の予定額

金額

25,000,000円

使途

借り入れの予定

借入先

日本財団助成金

自己資金

2,553,000円
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